
 
 

О внесении изменений в Решение Совета Коргузинского  

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан № 49-243 от «17» ноября 2014 г. «О налоге на 

имущество физических лиц на территории Коргузинского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Законом Республики Татарстан от 25 сентября 2015 года № 62-ЗРТ «О 

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О налоге на имущество 

организаций»» 

 Совет 

Коргузинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

1. Внести в Решение Совета Коргузинского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района  № 49-243 от 

«17» ноября 2014 г. «О налоге на имущество физических лиц на 

территории Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 6 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:  

6) 1,2 процента в 2015 году, 1,5 процента в 2016 году, 1,8 процента в 

2017 году, 2 процента – в 2018 году и последующие годы  в отношении 

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378
2
 Налогового кодекса Российской 

Федерации; объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378
2 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

2. Утвердить текст Решения Совета Коргузинского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района «О налоге на 

  № 2-16 15.10.2015 



имущество физических лиц на территории Коргузинского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан» в новой редакции (Приложение №1). 

3. Разместить настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района. 

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2015 года.  

 

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Коргузинского  

сельского поселения                                                                                 

Верхнеуслонского                                                                                                        

муниципального района                                                В.В. Карасёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


